با سرزمین‌های دور و نزدیک، اهمیت فراوان داشت و تسلط بر آن برای هر فرمانروایی بسیار مهم و مطلوب بود.

۱۵- منشور کوروش چیست؟ کوروش فرمان داد تا ماجرای فتح صلح‌آمیز بابل را بر لوحی استوانه‌ای از گل رُس به زبان بابلی بنویسند. این لوح که در سال

۱۸۷۹ م. / ۱۲۵۸ ش. در بابل کشف شد، هم اکنون در موزه بریتانیا در لندن نگهداری می‌شود. بسیاری از محققان، منشور کوروش را نخستین منشور حقوق بشر

میدانند. از اینرو، متن آن به ابتکار سازمان ملل متحد به شش زبان رسمی این نهاد جهانی ترجمه شد.

۱۶- منشور یا بیانیه کوروش، نماد چیست؟ نماد فرهنگ انسانی و مداراجویانه ایرانیان است.